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Legater 2019 til elever fra Handelsgymnasiet  

  

Mads Svit Pedersen   

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- 

fra Danske Bank med følgende begrundelse:  

”Mads er en utrolig gevinst at have i klassen. Mads er altid i godt humør, hvilket er meget 

smittende. Mads er meget opmærksom på hvordan andre elever har det i klassen. Det har vi 

oplevet på studieture og i den daglige undervisning. Mads har nogle sociale kompetencer som han 

kan komme langt med i sit fremtidige liv. Mads viser stor interesse i undervisningen, og deltager 

aktivt, hvilket har resulteret i en fin studentereksamen. Mads tager samtidig føringen, hvis klassen 

syntes, at undervisningen skal bruget til at arrangerer studenterkørsel m.m. Han er meget 

vedholdende og har argumenterne på plads. Mads har minimalt fravær, og derfor bemærkes det 

hvis ikke han er til stede. Mads fortjener en anerkendelse for sin indsats igennem 3 år.”  

  

  

  

Johanpeder Mathies Christian Nørgaard  

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra  HK 

Østjylland med følgende begrundelse:  

” Johan har trods store personlige udfordringer kæmpet ihærdigt for at gennemføre de tre år i 

gymnasiet. Han er altid venlig, imødekommende og pligtopfyldende. Han er altid parat til at hjælpe 

andre, og forsøger hele tiden at markere i timerne. Hver gang han har været nede under 

overfladen, popper han op igen - med en skarp faglig bemærkning! Han har vist en ukuelig 

fightervilje igennem 3 år, hvilket er en stor medvirkende årsag til, at han bliver student.”  

  

  

  

HH3C18   

Tillykke med tildelingen af Foreningen Handelsskolens Venner’s 

særlige præmie på kr. 2.000,- for ”Laveste fravær”.  

  

Handelsskolens Venner   
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Oliver Moos Hansen   

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Attityde med 

følgende begrundelse:  

” Oliver har i alle tre år holdt et højt fagligt niveau og har altid været 

velforberedt og klar til at deltage i undervisningen. Han har bidraget positivt 

til undervisningsmiljøet i klassen, man har altid kunnet regne med en god  

indsats fra Oliver, og han har formået at påvirke andre i klassen i positiv retning. Han tager ansvar 

både fagligt og socialt, og han er en fornøjelse at have i klassen.”  

  

  

  

Christian Pind Schmidt   

Tillykke med tildelingen af Mascot´ særlige præmie på kr. 5.000,- for ” "Hvad 

skal Danmark leve af i fremtiden” essay konkurrencen med følgende 

begrundelse:  

”Christian har givet et særdels flot bud på, hvad det er vi i fremtiden skal leve af i Danmark. Det er 

særdeles velskrevet, velargumenteret og på et meget højt abstraktionsniveau.  

Christians svar på ”hvad Danmark skal leve af i fremtiden” er frihandel og ikke protektionisme. 

Fremtiden er klimaomstilling, grøn omstilling, innovation og risikovillighed hos nuværende og 

fremtidens virksomhedsledere. Samspillet mellem den digitale og den fysiske verden er vigtig, fx 

3D print og kunstig intelligens. Hertil kræves et skolesystem, der er tilpasset den enkelte som bl.a. 

bygger på kreativitet og især innovation.”  

  

  

  

Cecilie Kjær Vestergaard   

Juryen har indstillet dig til en pris på kr. 3.000,- fra Handelsskolens 

Venner for ”Bedste danske stil” med følgende begrundelse:  

”Cecilie får prisen for en fremragende komparativ medieanalyse af en video-log og en reklamefilm. 

Opgaven er skrevet i et utroligt varieret og flydende sprog med en begyndelse, der fænger og en 

afslutning, der nydeligt binder en sløjfe på opgavens røde tråd. Cecilie benytter i praksis 

fagbegreber ubesværet og selvstændigt og udviser en usædvanligt fin genreforståelse. Dette 

resulterer i en nuanceret analyse og fortolkning på et meget højt abstraktionsniveau.”  

  

  

  

Handelsskolens Venner   
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August Vilstrup Roien   

Juryen har indstillet dig til en pris på kr. 3.000,- fra Handelsskolens 

Venner ”Bedste danske stil” med følgende begrundelse:  

”August får prisen for et utroligt spændende essay om skønlitteraturens betydning for unge i dag. 

Der er i besvarelsen en fin og ubesværet vekslen mellem citater fra kildematerialet, refleksioner og 

egne eksempler. Essayet rummer et særdeles skarpt blik for litteraturens rolle i dag, og 

refleksionerne om emnet er på et meget højt abstraktionsniveau. August får sin nuancerede 

diskussion gjort uhyre aktuel og vedkommende for sin læser og gør derved opgaven til mere end 

blot en ”skoleopgave”.”  

  

  

Nikolaj Banke Jensen  

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 5.000,- fra 

Handelsskolens Venner med følgende begrundelse:  

”Nikolaj er en exceptionel dygtig elev, både i sit faglige niveau og sin evne til at favne alle 

videnskabsområder, men også i sin respekt for de kammerater, der ikke har samme talent som 

ham. Han er yderst pligtopfyldende, og altid i godt humør og parat til at hjælpe sine kammerater. 

Han yder en stor indsats både fagligt og socialt i klassen.”  

  

  

Christian Pind Schmidt   

Dine lærere har indstillet dig til et legat, men du er også den elev med 

højeste gennemsnit på 12,7 og dermed et legat på kr. 10.000,- fra Mascot.  

  

Dine lærere har indstillet dig med følgende begrundelse:  

” Christian Pind har fra dag et været en stor gevinst for 3H.   

Han er forbilledlig, besidder en stor umiddelbarhed og tiltrækningskraft. Han er intelligent og 

skarpsindig med en stor portion ydmyghed.   

Christian er dygtig, arbejder ihærdigt og har en sjældent set faglig intuition for at lære nyt. Han har 

et fagligt overskud og forståelse både matematisk såvel som sprogligt. Dette illustreres i seks 

Aniveauer (VØ, Mat., Spansk, afsætning, dansk og engelsk) samt i hans plads på Akademiet for 

Talentfulde Unge.   

Han er den gode kammerat som gerne hjælper andre i gruppesammenhænge og han påtager sig 

ligeledes en understøttende rolle i den faglige progression hos sine klassekammerater.   

Socialt er han agtet både i og uden for klasserummet, hvor han bidrager til højt humør, ligesom 

han er en attraktiv samarbejdspartner og gerne deltager i diverse sociale sammenhænge i fritiden.   

Handelsskolens Venner   

Handelsskolens Venner   
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Christian har hele pakken; han er dannet, den gode kammerat og intelligent.   

Christian rejser til sommer til Malaga i Spanien med PIU, hvor han har fået en praktikplads hos 

Helle Hollis - og de kan bestemt glæde sig til at få en fagligt kompetent, udadvendt og 

pligtopfyldende kollega.”  

  


